
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2016 11 30  

COM(2016) 765 final 

ANNEX 1 

  

PRIEDAS 

prie 

Pasiūlymo dėl 

 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS 

 

kuria iš dalies keičiama Direktyva 2010/31/ES dėl pastatų energinio naudingumo 

{SWD(2016) 408 final} 

{SWD(2016) 409 final} 

{SWD(2016) 414 final} 

{SWD(2016) 415 final}  



 

LT 2   LT 

PRIEDAS 

Direktyvos priedai iš dalies keičiami taip: 

1. I priedas iš dalies keičiamas taip: 

(a) 1 punktas pakeičiamas taip:  

„1. Pastato energinis naudingumas atspindi jo įprastą energijos naudojimą 

šildymo, vėsinimo, buitinio karšto vandens, vėdinimo ir apšvietimo reikmėms. 

Pastato energinis naudingumas išreiškiamas suvartojamos pirminės energijos 

skaitiniu rodikliu (kilovatvalandėmis vienam kvadratiniam metrui per metus), 

kuris suvienodintas tiek energinio naudingumo sertifikavimo, tiek atitikties 

minimaliems energinio naudingumo reikalavimams tikslais. Energinis 

naudingumas ir taikoma jo nustatymo metodika turi būti skaidrūs ir atviri 

inovacijoms.  

Valstybės narės savo nacionalinę apskaičiavimo metodiką aprašo laikydamosi 

susijusių Europos standartų, kuriuos pagal Europos Komisijos suteiktą 

Įgaliojimą M/480 sukūrė Europos standartizacijos komitetas, nacionalinių 

priedų sistemos.“;  

(b) 2 punktas pakeičiamas taip:  

„2. Patalpų šildymo ir vėsinimo, buitinio karšto vandens ir tinkamos 

ventiliacijos reikmėms reikalingos energijos kiekis apskaičiuojamas taip, kad 

būtų užtikrintas valstybių narių apibrėžtas būtinasis sveikatos ir patogumo 

lygis.  

Pirminės energijos kiekis apskaičiuojamas remiantis kiekvieno energijos 

nešiklio pirminės energijos koeficientais, kurie gali būti grindžiami 

nacionaliniais ar regioniniais metiniais svertiniais vidurkiais arba individualiai 

rajono sistemai prieinama konkrečia informacija.  

Į pirminės energijos koeficientus neįtraukiama energijos nešiklio 

atsinaujinančių išteklių energijos dalis, kad apskaičiavimo metu būtų vienodai 

traktuojama: a) atsinaujinančių išteklių energija, kuri gaminama vietoje 

(neskaičiuojama individualaus skaitiklio, t. y. neapskaitoma kaip tiekiama 

energija), ir b) atsinaujinančių išteklių energija, tiekiama per energijos 

nešiklį.“; 

(c) 4 punkto įžanginis sakinys pakeičiamas taip: 

„4. Atsižvelgiama į šių dalykų teigiamą poveikį:“; 

2. II priedas iš dalies keičiamas taip: 

(a) 1 punkto pirma pastraipa pakeičiama taip: 

„1. Kompetentingos institucijos arba įstaigos, kurioms kompetentingos 

institucijos perdavė atsakomybę už nepriklausomos kontrolės sistemos 

įgyvendinimą, atsitiktine tvarka atrenka visų per metus išduotų energinio 

naudingumo sertifikatų imtį ir juos patikrina. Atrinktoji imtis turi būti 

pakankamo dydžio, kad būtų galima užtikrinti statistiškai reikšmingus atitikties 

rezultatus.“; 

(b) pridedamas 3 punktas: 



 

LT 3   LT 

„3. Kai informacija įtraukiama į duomenų bazę, nacionalinės institucijos 

stebėsenos ir tikrinimo tikslais gali sužinoti, kas ją įtraukė.“. 


